
COMUNE DI BUSSOLENGO
Provincia di Verona

ORDINANZA DIRIGENZIALE
N° 32 DEL 08/02/2022
Proposta N° 34 del 08/02/2022

OGGETTO:

311^ FIERA DI SAN VALENTINO – OCCUPAZIONE DELLA SEDE STRADALE 
E ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE NELLE ZONE 
INTERESSATE ALLA CIRCOLAZIONE E MANOVRA DEL TRENINO 
TURISTICO DI SAN VALENTINO NELLE GIORNATE DEL 12-13-14 FEBBRAIO 
2022 - MODIFICA ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

VISTO che nell’ambito della manifestazione denominata 311^ Fiera di San Valentino sarà attivo un 
servizio di trasporto pubblico tramite un complesso di veicoli destinato al trasporto su strada 
di persone – c.tto Trenino di San Valentino - con fermate individuate in alcune zone del 
paese nelle giornate del 12-13-14 Febbraio 2022;

CONSIDERATO che ai fini del transito e delle operazioni di manovra del Trenino di San Valentino 
è necessario provvedere all’interdizione della sosta dei veicoli nelle località presso le quali 
risultano individuate le fermate, segnatamente: Piazza del Grano fr. civici 1 e 2, via Dall’Oca 
Bianca civico 40, via Gardesana civico 40 e Piazza della Vittoria fr. civici 24 e 25;

RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla sicurezza 
dell’incolumità pubblica;

VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30 aprile 1992 n° 285 e modifiche ss.;

VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;

L’ACCERTAMENTO
La Polizia Locale ha accertato la necessità provvedere all’interdizione della sosta dei veicoli nelle 
località presso le quali risultano individuate le fermate, segnatamente: Piazza del Grano fr. civici 1 
e 2, c.so Mazzini fr. civico 1, via Gardesana civico 40 e Piazza della Vittoria fr. civici 24 e 25.

NORME APPLICATE
La presente ordinanza è predisposta ai sensi dell’art. 7 del D. L.gs 30/04/1992, n.° 285. 
Per quanto concerne il presente atto, lo stesso è adottato dal Comandante del Corpo di Polizia 
Locale ai sensi dell’art. 107 del T.U.EE.LL., giusta nomina n. 2375 del 20.01.2022;

O R D I N A



 è istituito il divieto di sosta con rimozione dalle ore 08:00 alle ore 19:00 dei giorni 12, 13, 14 
febbraio 2022 in Piazza del Grano di fronte ai civici 1 e 2 (zona adiacente agli esercizi alle 
insegne “Ricky Bar” e “La Mandorla”);

 è istituito il divieto di sosta con rimozione dalle ore 08:00 alle 19:00 dei giorni 12, 13, 14 
febbraio 2020 in Piazza della Vittoria di fronte civici 24 e 25 (presso il parcheggio);

 è istituito il divieto di sosta con rimozione dalle ore 08.00 alle ore 19:00 dei giorni 12, 13, 14 
febbraio 2022 in c.so Mazzini di fronte al n. 1 (di fronte alla scuola materna “L’Albero”);

 è istituito il divieto di sosta con rimozione dalle ore 08:00 alle ore 19:00 dei giorni 12, 13, 14 
Febbraio 2022 in via Gardesana in corrispondenza del civico 40 (adiacente all’”Officina 
Scapini”).

PRESCRIZIONI ED AVVERTENZE
Limitatamente al periodo di vigenza, la presente ordinanza sostituisce e modifica ogni altro 
precedente atto nelle parti in contrasto con essa.

La presente ordinanza annulla e sostituisce la n. 29 del 07.02.2022.

L’Ufficio Tecnico è incaricato della collocazione della prescritta segnaletica. 

Il responsabile del procedimento amministrativo è il comandante del Corpo di Polizia Locale, dott. 
Mauro Antoniazzi.
(tel. 0456769937 – Fax 0456754509) e-mail poliziamunicipale@comune.bussolengo.vr.it).
Responsabile del procedimento per l’installazione della segnaletica è il Geom. Corrado Ridolfi 
dell’Ufficio tecnico Comunale. (tel.0456769967 – Fax 0456754506)
Il Corpo di Polizia Municipale è incaricato della vigilanza sull’apposizione e la manutenzione della 
segnaletica.

DESTINATARI DELL’ATTO
Il presente atto deve essere reso noto a tutta la cittadinanza attraverso la pubblicazione su sito 
internet.
Copia della presente viene trasmessa a: 

 Comando Stazione Carabinieri – Bussolengo
 Prefettura di Verona
 Questura di Verona
 Polizia Stradale di Verona
 ATV Verona

RICORSO
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
chiunque vi abbia interesse potrà ricorre per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio al Tribunale Amministrativo Regionale 
Veneto. 
In alternativa, e per i soli motivi di legittimità è ammesso ricorso al Presidente della Repubblica 
entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

Funzionario
ANTONIAZZI MAURO / InfoCamere S.C.p.A.


